

公司代码：600517

公司简称：国网英大

**国网英大股份有限公司**  
**2021 年年度报告摘要**

## 第一节 重要提示

- 1 本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到 [www.sse.com.cn](http://www.sse.com.cn) 网站仔细阅读年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实性、准确性、完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。
- 5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司2021年度母公司全年实现税后净利润为100,511,260.66元。按照《公司章程》的规定，提取10%的法定盈余公积，加上实施上年度利润分配后的剩余未分配利润后，截至2021年末母公司可分配利润为403,038,448.54元。经董事会决议，公司2021年度拟以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数分配利润。本次利润分配方案如下：

公司拟向全体股东每10股派发现金红利0.66元（含税）。截至2021年12月31日，公司总股本5,718,435,744股，以此计算合计拟派发现金红利377,416,759.10元（含税）。本年度公司现金分红比例为30.8%。2021年度不进行资本公积金转增股本。

如在本公告披露之日起至实施权益分派股权登记日期间，公司总股本发生变动，公司拟维持分配总额不变，相应调整每股分配比例，并将另行公告具体调整情况。

## 第二节 公司基本情况

### 1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	国网英大	600517	置信电气

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	牛希红	仲华
办公地址	中国（上海）自由贸易试验区国耀路211号C座9层	中国（上海）自由贸易试验区国耀路211号C座9层
电话	021-51796818	021-51796818
电子信箱	600517@sgcc.com.cn	600517@sgcc.com.cn

## 2 报告期公司主要业务简介

### 2.1 报告期内公司所处行业情况

#### (1) 金融业发展情况

2021 年，金融业发展继续围绕“服务实体经济、防控金融风险、深化金融改革”三项重点任务，监管机构坚定不移推进强监督强监管，遏制资本在金融领域无序扩张，绿色金融、普惠金融继续成为金融创新焦点。

**信托行业**自 2018 年资管新规出台以来，正式进入降融资、压通道、打破刚兑的净值化、本源化转型新阶段。2021 年，在资管新规落地、风险暴露增加等多重因素影响下，行业高质量发展的压力持续增加。监管机构发布《关于清理规范信托公司非金融子公司业务的通知》《银行保险机构大股东行为监管办法（试行）》等政策，加大风险处置力度，融资类与通道业务继续压缩，房地产信托规模得到有力管控，信托资产规模回落至 5 年前水平。

**证券行业**强调“稳市场、稳政策、稳预期”，资本市场改革纵向推进，在健全中国特色多层次资本市场体系、推动上市公司提高质量、大力推动长期资金入市等方面取得突破。深圳证券交易所主板和中小板合并，注册制改革不断推进，常态化退市机制逐步形成，北京证券交易所正式设立，更多服务创新型中小企业可借助资本市场发展壮大，投资银行业务迎来新的发展机遇。行业营收与净利润维持双位数增长，收入结构日趋多元，资产规模稳步提升。经纪业务向财富管理转型加速，证券行业代理销售金融产品净收入 206.90 亿元，同比增长 53.96%，以主动管理为代表的集合资管规模达到 3.28 万亿元，增长 112.52%；投行业务纽带作用进一步发挥，年内共服务 481 家企业完成境内首发上市，融资金额达到 5,351.46 亿元，分别同比增加 87 家和 13.87%；要素资源加速向科技创新领域集聚，在科创板和创业板首发上市的科技属性企业共 361 家，融资金额 3,504.15 亿元，占全年 IPO 数量和融资金额的比例分别为 75.05%和 65.48%。

**期货行业**持续发挥金融衍生品风险管理功能，助力实体企业管理价格和供应链风险。《中华人民共和国期货和衍生品法（草案二次审议稿）》面向社会公开征求意见，期货市场法制化建设迈出关键步伐。证监会发布《期货公司子公司管理暂行办法（征求意见稿）》，规范期货公司对子公司管理。中国期货业协会发布《期货公司居间人管理办法（试行）》，从期货居间人资质条件、业务边界等多方面对居间人管理试行全面监管覆盖。广州期货交易所揭牌成立，产品布局涉及 4 大板块 16 个品种，碳排放期货等绿色发展类产品为其核心战略板块。中证商品指数有限责任公司开业运营，对增加指数产品供给、高标准构建有公信力和竞争力的商品指数体系具有重要意义。上市品种数量持续增加，市场权益规模和成交量不断提升，交易所场外市场建设加速推进，期货市场服务大宗商品稳产保供稳价功能充分显现，有效支持实体企业利用衍生品工具应对价格波动风险。

#### (2) 碳资产行业发展情况

我国碳市场建设始于“十二五”初期，2011 年，北京、天津等 7 个省市开展碳排放权交易试点；2017 年，全国碳市场建设正式启动；2020 年，明确双碳目标，绿色低碳转型成为经济社会发展主旋律。**政策配套逐步健全。**国家“十四五”规划纲要和 2035 年远景目标提出要加快推动绿色低碳发展，推动能源清洁低碳安全高效利用；国务院先后发布《关于完整准确全面贯彻新发展理念做好碳达峰碳中和工作的意见》《2030 年前碳达峰行动方案》，把碳达峰碳中和纳入经济社会发展全局，对推进碳达峰工作作出总体部署。国资委印发《关于推进中央企业高质量发展做好碳达峰碳中和工作的指导意见》，明确中央企业要建立完善碳排放管理机制，重点提升碳排放管理能力、碳交易管理能力和绿色金融支撑能力，积极培育新业态、新业务。**全国碳市场正式启动。**2021 年 7 月，全国碳排放权交易市场正式启动交易，首批纳入 2,162 家发电企业，覆盖二氧化碳排放量超 40 亿吨。2021 年 12 月 31 日，第一个履约周期顺利结束，收盘价 54.22 元/吨，较 7 月 16 日首日开盘价上涨 13%，全国碳市场累计运行 114 个交易日，碳排放配额累计成交量 1.79 亿吨、成

交易额 76.61 亿元，履约完成率 99.5%，市场运行健康有序，促进企业减排温室气体和加快绿色低碳转型的作用逐步显现。**碳管理业务的重要性逐步显现。**越来越多大型能源央企布局碳管理业务，国家电力投资集团公司、中国华电集团有限公司、南方电网有限公司等公司纷纷组建碳资产管理专业机构，以北京中创碳投科技有限公司、杭州超腾碳资产管理股份有限公司等为代表的传统民营碳公司也纷纷入局，积极开展碳排放统计核算、盘查等工作，稳步推进能源结构优化、资源高效集约利用，服务推动经济社会全面绿色转型。

### (3) 电力装备制造行业发展情况

随着国家双碳战略实施和新型电力系统、分布式能源、直流配网建设深入推进，电力基础设施建设及电力装备制造行业将迎来新的发展机遇。**电力设备效能面临更高要求。**2021 年 1 月，国家工信部、国家市场监督管理总局、国家能源局联合发布《变压器能效提升计划（2021-2023）》推动变压器产业链优化升级，加大高效节能变压器推广力度，进一步推动《电力变压器能效限值及能效等级》（GB20052-2020）中 1 级、2 级能效标准的高效节能变压器应用，要求到 2023 年，高效节能变压器在网运行比例提高 10%，当年新增高效节能变压器数量占比达到 75%以上。**电力设备需求仍将保持高位。**新能源的大规模发展和用电需求的持续增长将带动电网建设投资、电力设备需求增加并向配网倾斜。2021 年全国电网工程投资完成 4,951 亿元，同比增长 1.1%。根据国家电网公司电子商务平台公告信息统计，2021 年配电变压器集中招标总量显著增长，与 2020、2019 年相比分别增长 121.7%和 63.27%。**新型储能技术发展和规模化应用前景广阔。**2021 年 7 月，国家发展和改革委员会、国家能源局印发《关于加快推动新型储能发展的指导意见》明确提出，鼓励结合源、网、荷不同需求探索储能多元化发展模式；加强关键技术装备研发，推动储能技术进步和成本下降；加快成果转化，有效促进规模化应用，实现液流等长时储能技术进入商业化发展初期；到 2025 年，实现新型储能装机规模增至 3,000 万千瓦以上（2020 年底装机约 320 万千瓦）。

## 2.2 报告期内公司从事的业务情况

公司通过旗下英大信托、英大证券、英大期货、英大碳资产、置信电气等公司经营信托、证券、期货、碳资产、电力装备等业务。报告期内，公司将原置信电气持有的英大碳资产 100%股权划转至公司直接持有，进一步整合资源，优化机制，提升英大碳资产专业能力和市场竞争力；将置信电气所属的置信节能科技分公司全部业务、资产及人员划入上海置信能源综合服务有限公司，有效整合两个主体的资源优势，推动综合能源服务业务高质量发展。

### (1) 金融业务

#### 1) 信托业务

公司控股子公司英大信托主要从事信托业务和固有业务。报告期内，英大信托坚守信托本源，克服行业负面因素影响，深耕电力产业链，积极服务实体经济，推动业务转型发展。报告期末，信托资产规模 6,643.35 亿元，同比增长 15.78%；受益于电费收益权信托业务收入增幅较大，报告期实现营业总收入 22.52 亿元，同比增长 24.92%；实现净利润 12.32 亿元，同比下降 0.43%。**传统信托业务得到巩固。**顺应资金信托监管导向，立足能源特色，打造电网业务服务型信托标准模式，年末电网业务规模 5,691.35 亿元，同比增长 28.87%。**能源产业链信托业务取得突破。**发展绿色资产证券化业务，发行首单“碳中和”资产支持商业票据（ABN）、生物质发电类绿色资产支持票据（ABN）、公募碳中和资产支持商业票据（ABCP），发行规模超 90 亿元。对接产业链企业融资需求，依托“电 e 金服”平台为中小微企业提供一站式线上供应链金融服务。**创新业务落地。**成功发行首个 TOF 集合资金信托计划，落地首单乡村振兴慈善信托，完成可再生能源国补证券化项目审批发行，固有资金参投的“绿色能源混改股权投资基金”成功上市。**行业影响力进一步增强。**连续 5 年获得行业评级最高等级 A 级，荣获金龙奖“最佳服务实体经济信托公司”奖项，行业排名、综合实力和社会影响力持续提升。

## 2) 证券业务

公司控股子公司英大证券为综合类证券公司，主要从事证券经纪、信用交易、投资银行、自营投资、资产管理、科创板跟投等业务。报告期内，英大证券聚焦能源特色，深挖业务潜力，深化改革创新，多项业务取得较好发展成效。报告期末，英大证券总资产 236.64 亿元，较年初增长 24.91%；净资产 68.62 亿元，较年初增长 5.90%。报告期内实现营业总收入 14.94 亿元，同比增长 21.59%，投行、信用、固收等业务收入均实现同比增长。实现净利润 4.11 亿元，同比增长 28.56%。**经纪业务开拓成效显著。**实现经纪信用业务收入 4.71 亿元，同比增长 7.07%。日均股票基金总成交量同比增长 2.87%，日均托管流通资产同比增长 80.31%；全年经纪业务新开户数量、新增资产规模分别同比增长 112.8%和 134.8%；融资融券业务余额 29.2 亿元，同比增长 14.74%，整体维持担保比例 345.99%；表外股票质押式回购业务规模 10.05 亿元。**投资银行业务取得突破。**实现投资银行业务收入 4,919.13 万元，同比增长 147.11%。成功保荐成都欧林生物科技股份有限公司在科创板上市，落地电力能源领域涪陵电力再融资项目，为国网综合能源服务集团有限公司在交易所市场发行绿色公司债券，参与 3 家地方政府 15 批次债券承销发行。依法合规开展科创板跟投，实现跟投收入 4,926 万元，同比增长 14.8 倍，净利润 3,703 万元，同比增长 15 倍。**自营投资业务稳中向好。**坚持稳健平衡的投资原则，加强市场研究和风控体系建设，紧抓市场机遇，实现投资收益 1.55 亿元。**资产管理业务稳步推进。**积极服务双碳目标落地，发行中广核风电有限公司和鲁能集团有限公司绿色可再生能源补贴单一资管计划项目，年末受托管理规模达 246.97 亿元，实现资管业务收入 6,633.16 万元。**行业竞争力持续增强。**总资产、净资产等指标行业排名显著提升，当选深圳市绿色金融协会副会长单位，被深圳市绿色金融协会授予贡献奖。

## 3) 期货业务

英大证券控股子公司英大期货主要从事期货经纪、资产管理、固定收益和投资咨询业务。报告期内，英大期货坚持深化产融协同，完善业务布局，各项业务稳健有序发展。报告期末，总资产 50.95 亿元，同比增长 59.20%；净资产 8.11 亿元，高于行业中位数 3.29 亿元，同比增长 58.95%。报告期内实现营业总收入 3.31 亿元，同比增长 107.13%，实现净利润 0.21 亿元，同比增长 40.80%。年内完成增资 3 亿元，资本实力和抗风险能力进一步增强。**经纪业务提速突破。**客户保证金规模创历史新高，权益峰值达到 37.89 亿元，日均客户权益超 27 亿元，同比增长 75.7%；全年成交量 1,661 万手，成交金额 1.13 万亿元，分别同比增长 27.67%和 35.13%，高于行业同期增幅 5.54 和 2.29 个百分点；新开户数量同比增长 79%。**资管业务稳健发展。**年末资管产品存续数量 12 只，管理资产规模净值 22.95 亿元，同比增长 10.7%；全年管理资产平均规模 20.42 亿元，同比增长 23%。**固定收益业务持续增强。**全年实现投资收益 0.45 亿元；日均投资规模 9.38 亿元，同比增长 15.1%；资产投资结构日趋优化，债券、信托产品占比同比下降，净值型理财产品投资规模同比提高。**成立风险管理子公司。**为产业链上下游企业提供期货套期保值服务，首年即实现盈利。创新煤炭交易模式，为东北区域发电企业提供电煤保供期现业务，助力规避燃煤价格波动风险，首年向火电企业按期交付动力煤共计 12 万余吨。

### (2) 碳资产业务

公司全资子公司英大碳资产主要从事碳咨询、碳资产开发、碳交易、低碳课题研究、碳金融等业务。报告期内，英大碳资产充分发挥双碳工作先发优势，积极稳健向碳管理综合服务提供商转型，多项业务取得新突破。报告期内，实现营业收入 2,577.67 万元，同比增长 18.41 倍，净利润 217.68 万元，首次实现经营性盈利。**碳管理服务扎实开展。**打造碳资产管理平台，为实体企业提供集“算碳、观碳、管碳、融碳、易碳、降碳”六大能力为一体的一揽子解决方案。支撑国家电网公司碳管理，开展省级电力公司双碳指标试算和碳管理服务试点。构建电碳生态地图，全景、动态反映区域、行业、企业的碳排放水平和趋势。打造绿色冬奥，助力国家电网公司完成北京冬奥会碳中和 CCER 赞助，在北京绿交所开设机构投资者账户。**探索碳服务新模式。**融合专业优势与

电网特点，基于现代智慧供应链成果，探索以“两降一提”为目标的绿色供应链模式创新，成功申报电工装备企业绿色评价团体标准。推出“碳e融”金融服务，通过绿色评价服务助力供应链企业解决融资贵难题。建成国网英大浦东双碳展厅，向社会宣传低碳理念，展示服务双碳成果。**支持全国碳市场履约。**协助三家控排企业在全国碳市场首个履约周期完成履约，出售 105 万吨 CCER。**发展逐步进入快车道，**报告期内，为进一步强化碳资产业务发展优势，明确碳资产业务发展重点和方向，公司将英大碳资产存量碳中和服务业务整体划转至公司本部，划转后，英大碳资产进一步聚焦拓展碳盘查、碳资产开发、绿色企业认证、碳金融等优势业务，助力国网英大在更高层面主导开展碳中和服务。

### (3) 电力装备业务

公司全资子公司置信电气主要从事电气及新材料设备、电网运维、综合能源与电力工程建设相关的研发、生产、销售和技术服务。报告期内，置信电气坚持高端化、智能化、绿色化发展方向，持续优化产业布局，多项优质电力装备产品逐步落地，深入推进具有电网特色的产融协同实践。报告期内，实现营业收入 56.12 亿元，同比增长 12.19%；实现净利润 0.45 亿元，同比增长 188.55%。**电气及新材料设备方面，**非晶合金闭口立体卷铁心配电变压器能效高、性能优，产品减碳效果显著、运行耗费低，入选国家工信部“能效之星”装备产品目录，采用自主研发的智能制造设备生产，性能一致性优于传统制造工艺。2021 年，在上海新增非晶闭口立体卷配电变压器产能建设项目，市场占有率行业领先。特高压套管先发优势持续巩固。置信电气下属武汉南瑞在国内较早将胶浸纤维技术工艺成功应用于特高压穿墙套管生产，为解决我国特高压套管“卡脖子”技术难题提供了新技术路线，产品具有防火防爆、抗震、免维护等特点，2021 年成功应用 363kV、550kV 变压器套管，研制的±150kV、±400kV 直流穿墙套管顺利通过型式试验，完成±800kV 换流变阀侧套管技术工艺可行性验证。纳米改性铝合金材料实现商业化应用，产品有效解决铁质金具运行损耗、镀锌污染等问题，实现规模化应用，全年新签合同额超 1 亿元。**电网智能运维方面，**支撑国家电网公司特高压输变电设备监测预警服务，依托自主研发的国家电网公司“特高压设备集中监测预警”和“特高压线路集中监控”两大技术平台，在迎峰度夏保电工作中，实行“7×24 小时”值守，对全网 30 个在运交流特高压站一次变电主设备、43 条交直流输电线路在线设备开展实时状态监测预警，为全网各电压等级输电线路提供故障研判决策依据。采用雷电广域监测、分布式故障监测等技术对线路雷击故障提供 7×24 小时即时研判响应，为线路故障快速处置提供可靠技术保障。有效拓展配电网运维服务，170 余座配电站房接入“易电服”运维监控中心托管服务。**新型储能技术方面，**加快形成全钒液流电池储能系统商业化运行落地能力，基于全钒液流电池使用安全、寿命长、全寿命周期成本低、输出功率和储能容量相互独立等特点，深入研究并实践商业化运行模式，积极推动全钒液流储能示范项目落地。**科技创新成果丰硕，**共获得各级各类科技成果奖励 18 项，其中，省部级科技成果 12 项、中国专利银奖 1 项，4 项科技成果通过鉴定或技术评价（2 项整体国际领先、2 项关键技术国际领先）；获得授权发明专利 31 项，行业竞争优势进一步提升。

## 3 公司主要会计数据和财务指标

### 3.1 近 3 年的主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

	2021年	2020年	本年比上年 增减(%)	2019年
总资产	44,908,856,477.14	39,679,969,181.69	13.18	33,126,425,582.05
归属于上市公司股东的 净资产	18,338,602,209.76	17,269,918,410.89	6.19	13,988,802,736.94

营业总收入	9,485,273,791.55	8,091,587,654.49	17.22	7,603,296,316.62
归属于上市公司股东的净利润	1,223,922,770.27	1,176,009,762.34	4.07	952,752,773.09
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,208,678,923.26	1,256,208,594.85	-3.78	-66,974,457.58
经营活动产生的现金流量净额	761,481,737.72	-195,512,120.34	不适用	1,570,688,014.52
加权平均净资产收益率 (%)	6.88	7.45	减少0.57个百分点	7.05
基本每股收益 (元/股)	0.214	0.212	0.94	0.18
稀释每股收益 (元/股)	0.214	0.212	0.94	0.18

### 3.2 报告期分季度的主要会计数据

单位：元币种：人民币

	第一季度 (1-3 月份)	第二季度 (4-6 月份)	第三季度 (7-9 月份)	第四季度 (10-12 月份)
营业总收入	1,406,065,336.69	2,218,718,857.60	2,017,741,823.61	3,842,747,773.65
营业收入	572,468,613.35	1,252,083,061.11	1,054,444,345.30	2,833,647,858.38
利息收入	184,087,397.91	243,549,311.83	232,539,880.05	299,042,125.83
手续费及佣金收入	649,509,325.43	723,086,484.66	730,757,598.26	710,057,789.44
归属于上市公司股东的净利润	229,878,106.64	415,112,765.14	336,252,965.35	242,678,933.14
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	224,841,576.32	412,625,024.61	331,962,601.02	239,249,721.31
经营活动产生的现金流量净额	670,530,686.46	-1,052,252,400.30	1,263,950,316.41	-120,746,864.85

季度数据与已披露定期报告数据差异说明

适用 不适用

## 4 股东情况

### 4.1 报告期末及年报披露前一个月末的普通股股东总数、表决权恢复的优先股股东总数和持有特别表决权股份的股东总数及前 10 名股东情况

单位：股

截至报告期末普通股股东总数 (户)							77,957
年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数 (户)							74,914
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数 (户)							0
年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数 (户)							0
前 10 名股东持股情况							
股东名称 (全称)	报告期内增 减	期末持股数量	比例 (%)	持有有限售条 件的股份数量	质押、标记或冻 结情况		股东 性质
					股份 状态	数量	
国网英大国际控股集团有限公司	0	3,747,456,382	65.53	3,747,456,382	无		国有法人

国网电力科学研究院有限公司	0	428,138,981	7.49		无	国有法人
上海置信(集团)有限公司	0	207,857,842	3.63		无	境内非国有法人
上海置信电气工程安装有限公司	0	97,069,509	1.70		无	境内非国有法人
济南市能源投资有限责任公司	-37,502,978	78,137,118	1.37		无	国有法人
国网新源控股有限公司	0	71,339,437	1.25	71,339,437	无	国有法人
上海东捷建设(集团)有限公司	-23,042,000	62,263,036	1.09		无	其他
华能资本服务有限公司	0	17,886,714	0.31		无	国有法人
全国社保基金五零三组合	15,000,000	15,000,000	0.26		无	其他
王琴英	10,723,212	10,723,212	0.19		无	境内自然人
上述股东关联关系或一致行动的说明	1. 国家电网有限公司持有国网英大国际控股集团有限公司 100% 的股权, 持有国网电力科学研究院有限公司 100% 的股权, 持有国网新源控股有限公司 70% 的股权。2. 上海置信(集团)有限公司持有上海置信电气工程安装有限公司 100% 的股权。3. 除上述关联关系外, 公司未知上述股东之间存在其他关联关系。					
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	无					

#### 4.2 公司与控股股东之间的产权及控制关系的方框图

√适用 □不适用



#### 4.3 公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图

√适用 □不适用



#### 4.4 报告期末公司优先股股东总数及前 10 名股东情况

□适用 √不适用

#### 5 公司债券情况

√适用 □不适用

##### 5.1 公司所有在年度报告批准报出日存续的债券情况

单位:元 币种:人民币

债券名称	简称	代码	到期日	债券余额	利率(%)
------	----	----	-----	------	-------



英大证券有限责任公司 2019 年非公开发行证券公司次级债券（第一期）	19 英大 C1	118998	2021 年 07 月 31 日	0	4.30
英大证券有限责任公司 2020 年非公开发行证券公司次级债券（第一期）	20 英大 C1	115104	2021 年 02 月 21 日	0	4.00

#### 报告期内债券的付息兑付情况

债券名称	付息兑付情况的说明
英大证券有限责任公司 2019 年非公开发行证券公司次级债券（第一期）	已完成本息兑付。
英大证券有限责任公司 2020 年非公开发行证券公司次级债券（第一期）	已完成本息兑付。

#### 报告期内信用评级机构对公司或债券作出的信用评级结果调整情况

适用 不适用

#### 5.2 公司近 2 年的主要会计数据和财务指标

适用 不适用

单位：元 币种：人民币

主要指标	2021 年	2020 年	本期比上年同期增减(%)
资产负债率 (%)	52.39	49.49	5.86
扣除非经常性损益后净利润	1,208,678,923.26	1,256,208,594.85	-3.78
EBITDA 全部债务比	0.11	0.13	-15.38
利息保障倍数	6.10	6.63	-7.99

### 第三节 重要事项

1 公司应当根据重要性原则，披露报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项。

报告期内，公司实现营业总收入 94.85 亿元，同比增长 17.22%，归属于上市公司股东的净利润 12.24 亿元，同比增长 4.07%。

2 公司年度报告披露后存在退市风险警示或终止上市情形的，应当披露导致退市风险警示或终止上市情形的原因。

适用 不适用